Thường trực HĐND Huyện tham dự đầy đủ các kỳ họp, cuộc họp giao ban, do HĐND Tỉnh tổ chức và báo cáo kịp thời các văn bản về Thường trực HĐND Tỉnh đúng quy định hoặc khi có yêu cầu; thường xuyên theo dõi, giám sát, đôn đốc việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, tình hình hoạt động của các cơ quan tư pháp trong thời gian qua. Tham gia vào các hoạt động chung của lãnh đạo Huyện trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần – 2022.

5.Đánh giá chung: Trong 6 tháng đầu năm 2022, Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn theo quy định của pháp luật và chương trình công tác đã đề ra. Công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp của HĐND huyện được quan tâm thực hiện theo đúng quy định.